Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080500236

236

Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Dia 23/08/22 às 9h. Objeto: execução dos serviços de conclusão da obra - QUADRA DE
ITATIAIA, projeto padrão para quadra poliesportiva coberta com palco (994,08), FNDE - ID:
18201 - PAC2 9401/2014, na forma de empreitada global (material e mão-de-obra). Editais:
na sede, de 2ª a 6ª feira, de 8 às 12h, e no diário oficial do município. Informações: tel.
7436751159.

São José do Jacuípe/BA, 2 de agosto de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022
Republicação

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 25/2022, maior
percentual de desconto por item, Registro de Preços, mediante condições estabelecidas no
Edital. Início do acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 05/08/22, abertura das
propostas: às 08:01 h do dia 18/08/22, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia
18/08/22. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças para
veículos da linha leve, pesada e máquinas da frota de São Miguel das Matas. O Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br
ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 4 de agosto de 2022.
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 19/2022, dia
17/08/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de
confecção de uniformes escolares destinado aos alunos da rede municipal de ensino do
município de Sátiro Dias, Bahia, conforme especificações constantes do Termo de
Referência. Editais e anexos, encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias/BA, 4 de agosto de 2022.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 2/2022

A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as
modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, ante o processo REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO nº 2/2022, que tem como objeto contratação de
empresa de engenharia para construção de 01(Uma) Escola de 06 (Seis) sala de aulas -
Padrão FNDE, na localidade do Povoado de Ponta D'água, do Município de Sento Sé -
Bahia, objetivando a contratação com a empresa Monte Santo Empreendimentos EIRELI,
inscrita sob o CNPJ de n° 05.931.313/0001-87, situada na Avenida Luiz Eduardo Magalhães,
nº 81, Bairro: Centro, Cidade: Monte Santo/BA - CEP: 48.800-000, vencedora no valor
global de R$ 1.567.932,03 (Hum milhão, quinhentos e sessenta e sete mil, novecentos e
trinta e dois reais e três centavos). HOMOLOGA o Procedimento na forma dos artigos 38,
VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios
norteadores traçados pelo estatuto regulador, devendo ser adotados todos os
procedimentos administrativos necessários á contratação.

Sento Sé - BA, 4 de Agosto de 2022.
ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA PASSOS

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 2/2022

A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as
modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, ante o processo REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO nº 2/2022, que tem como objeto contratação de
empresa de engenharia para construção de 01(Uma) Escola de 06 (Seis) sala de aulas -
Padrão FNDE, na localidade do Povoado de Ponta D'água, do Município de Sento Sé -
Bahia, objetivando a contratação com a empresa Monte Santo Empreendimentos EIRELI,
inscrita sob o CNPJ de n° 05.931.313/0001-87, situada na Avenida Luiz Eduardo Magalhães,
nº 81, Bairro: Centro, Cidade: Monte Santo/BA - CEP: 48.800-000, vencedora no valor
global de R$ 1.567.932,03 (Hum milhão, quinhentos e sessenta e sete mil, novecentos e
trinta e dois reais e três centavos). ADJUDICA o Procedimento na forma dos artigos 38, VII,
e 43, VI da Lei 8.666/93, analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios
norteadores traçados pelo estatuto regulador, devendo ser adotados todos os
procedimentos administrativos necessários á contratação.

Sento Sé - BA, 4 de Agosto de 2022.
ANA LUIZA RODRIGUES DA SILVA PASSOS

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 2/2022

A Comissão de Licitações do Município de Sento Sé - BA torna pública e da
ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO Nº 2/2022, Processo Administrativo nº 110/2022, MENOR PREÇO
GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a contratação de empresa de
engenharia para construção de 01(Uma) Escola de 06 (Seis) sala de aulas - Padrão
FNDE, na localidade do Povoado de Ponta D'água, do Município de Sento Sé - Bahia.
EMPRESA VENCEDORA: Monte Santo Empreendimentos EIRELI, no valor global de R$
1.567.932,03 (Hum milhão, quinhentos e sessenta e sete mil, novecentos e trinta e
dois reais e três centavos). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos
do Diploma regulador.

Sento Sé - BA, 4 de Agosto de 2022.
PAULO ROBERTO BATISTA DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP nº 31/2022. Processo Administrativo nº 133/2022. Tipo: Menor
Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de
preços, para eventual fornecimentos de materiais esportivos, para atender as necessidades
da Secretaria de Administração do município de Sento Sé - BA. Sessão de Abertura: às
09:00 horas do dia 18/08/2022 e será realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações em horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os interessados poderão
obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 3 de Agosto de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 110/2022. Contrato: 284/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
de Sento Sé - BA. Contratada: Monte Santo Empreendimentos EIRELI. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para construção de 01(Uma) Escola de 06 (Seis) sala de aulas -
Padrão FNDE, na localidade do Povoado de Ponta D'água, do Município de Sento Sé -

Bahia. Vigência: será de 12 (Doze) meses, vigorando a partir do dia 04/08/2022, até o dia
04/08/2023, podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas no parágrafo
primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. Vencedora no valor global de R$
1.567.932,03 (Hum milhão, quinhentos e sessenta e sete mil, novecentos e trinta e dois
reais e três centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05; Projeto/Atividade: 1020 / 2007
/ 2019; Elemento de Despesa: 4490.51.00; Fonte de Recurso: 01 / 19 / 15 / 04 / 22,
conforme disposto na Lei de meios vigente. Sento Sé - BA, 04 de Agosto de 2022. Ana Luiza
Rodrigues da Silva Passos Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 (SRP)

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 33/2022 - Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
eucalipto tratado em atendimento às demandas do município de Serrinha-BA. Data
Recebimento das Propostas: à partir das 09:00h do dia 05/08/2022. Limite Acolhimento
das Propostas: Até 09:00h do dia 17/08/2022. Sessão de Disputa de Preços: Às 10:00h do
dia 17/08/2022. Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais
informações estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do
site da plataforma BLL: www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL
nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 (SRP)

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 34/2022 - Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de água
mineral em atendimento às demandas do município de Serrinha-BA. Data Recebimento das
Propostas: a partir das 09:00h do dia 05/08/2022. Limite Acolhimento das Propostas: Até
09:00 do dia 19/08/2022. Sessão de Disputa De Preços: Às 10:00 h do dia 19/08/2022.
Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à
disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha (BA), 4 de agosto de 2022.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

Objeto: Prestação de serviços de sistema de gerenciamento eletrônico e controle de
manutenções preventivas e corretivas, serviço de guincho, fornecimento de óleo,
lubrificantes, pneus, peças e demais insumos necessários a manutenção de veículos e
maquinários pertencentes à frota da Prefeitura do Município de Tanque Novo. Sessão
Pública: 18.08.2022, às 09h. Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.
Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 5 de agosto de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS nº 14/2022.Tipo: Menor Preço Global. Processo
Administrativo nº 1588/2022 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Sessão de
abertura:22/08/2022 às 08h30min (horário de Brasília). Objeto:Contratação de empresa
especializada para Construção de 06 (seis) coberturas para arquibancadas em unidades
Escolares a serem definidas, no Município de Teixeira de Freitas-Ba. Na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação-COPEL, sediado(a) à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31,
Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. Maiores informações através do tel. (73) 3011-2745
das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no site
oficial:http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br"transparência", "portal da
transparência","despesas","licitação/contratos", "licitações". Ou na sala da Comissão
Permanente de Licitaçãoatravés de mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2022

Pregão Eletronico nº 6/2022 Contratante: O Municipio de Teolandia-Ba. Contratada:
Loja da Fabrica Comercio de Moveis LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
35807.941/0001-16, situada à rua A, nº 521- Nova Itabuna, cidade de Itabuna, Estado
da (o) Ba - CEP: 45611-110 OBJETO: Aquisição de conjunto de cadeira escolar, conjunto
de mesa, cadeira para professor, cadeiras universitárias kits de mesa infantil e
refeitório infantil VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 100.000,00 (Cem mil reais ).
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2022.

		2022-08-05T07:52:48-0300